§ 17.—Idem Marcellus scribit, si, ut post mortem sibi monumentum fieret, quis mandavit, heres eius poterit mandati agere (1). Illum vero, qui mandatum suscepit, si sua pecunia fecit, puto agere mandati, si non ita ei mandatum est, ut sua pecunia faceret monumentum; potuit enim agere etiam cum eo, qui mandavit, ut sibi pecuniam daret ad faciendum, maxime si iam quaedam ad faciendum paravit.

18. GAIUS libro X, *ad Edictum provinciale*.—Idem est, et si mandavi tibi, ut post mortem meam heredibus meis emeres fundum.

14. ULPIANUS libro XXXI, *ad Edictum*.—Heredem fideiussoris, si solverit, habere mandati actionem, dubium non est. Sed si venderit hereditatem, et cotor solverit, an habeat mandati actionem, quaeritur. Et Iulianus libro tertiodécimo (2) scribit, ideircō heredem habere mandati actionem, quia tenetur iudicio ex emto, ut praestet actiones suas, ideircōque competere ex emto actionem, quia potest praestare.

§ 1.—Si fideiussori duo heredes extinerint, et alter eorum a coherede emerit hereditatem, deinde omne, quod defunctus fideiussaserat, stipulatori solverit, habebit aut ex stipulatu, aut ex emto obligatum coheredem suum; ideircō is (3) mandati actionem habebit.

15. PAULUS libro II, (4) *ad Sabinum*.—Si mandassem tibi, ut fundum emeres, postea scripsisse, ne emeres, tu, antequam scias me vetuisse, emisses, mandati tibi obligatus ero, ne damno afficiatur is, qui suscipit mandatum.

16. ULPIANUS libro XXXI, *ad Edictum*.—Si quis mihi mandaverit, in meo aliquid facere, et fecero, quae situm est, an sit mandati actio. Et ait Celsus libro septimo (5) Digestorum, hoc respondisse se, quum Aurelius Quietus hospiti suo medico mandasse diceretur, ut in hortis eius, quos Ravonae habebat, in quos omnibus annis secedere solebat, sphaeristerium, et hypocausta, et quae-dam (6) ipsius valetudini apta sua impensa faceret. Deducto igitur, quanto sua aedificia pretiosiora fecisset, quod amplius impendisset, posse cum mandati iudicio persequi.

17. PAULUS libro VII, *ad Sabinum*.—Si man-

se obliga por la acción de mandato, á saber, al que antes fué su pupilo, ó al curador de éste.

§ 16.—Si yo hubiere mandado que se cobre dinero, y después cambiare de voluntad, ¿me competirá á mí, ó á mi heredero, la acción de mandato? Y dice Marcelo, que deja de haber la acción de mandato, porque se extinguíó el mandato acabada la voluntad; pero si hubieres mandado que se cobre, y después lo prohibiste, y recibiste el cobrado, quedará libre el deudor.

§ 17.—Escribe el mismo Marcelo, que si alguno mandó que después de su muerte se le hiciera un incautamento, podrá su heredero ejercitar la acción de mandato. Pero opino, que el que aceptó el mandato, si lo hizo con su dinero, ejerceita la acción de mandato, si no se le mandó así, que hiciese el monumento con su dinero; porque pudo reclamar también contra el que le mandó, para que le diese dinero para hacerlo, mayormente si preparó ya algunas cosas para hacerlo.